

FONDAZIONE PONTIROLO ONLUS INTERCOMUNALE

Via Alessandro Volta n. 4 - 20090 Assago (MI)

CAPITALE SOCIALE Euro 52.000,00

NR. REA MILANO 1710450

CODICE FISCALE NR. REG. IMP. 97305410157

BILANCIO IN FORMA ABBREVIATA AI SENSI DELL'ART. 2435 bis

<i>Voci di bilancio</i>	2019	2018
STATO PATRIMONIALE ATTIVO		
A) CREDITI V/SOCI PER VERSAMENTI ANCORA DOVUTI		
B) IMMOBILIZZAZIONI		
B.I) Immobilizzazioni immateriali		
<i>B.I.7) Altre Immobilizzazioni Immateriali</i>	264.402	273.035
Totale Immobilizzazioni Immateriali	264.402	273.035
B.II) Immobilizzazioni Materiali		
<i>B.II.2) Impianti e Macchinario</i>	115.139	67.753
<i>B.II.4) Altri beni Materiali</i>	18.582	17.407
Totale Immobilizzazioni Materiali	133.721	85.160
B.III) Immobilizzazioni Finanziarie		
<i>B.III.1) Partecipazioni</i>		
<i>B.III.2) Crediti</i>		
TOTALE IMMOBILIZZAZIONI	398.123	358.195
C) ATTIVO CIRCOLANTE		
C.I) Rimanenze		
<i>C.I.1) Materie prime, sussidiarie e di consumo</i>	7.519	
Totale Rimanenze	7.519	
C.II) Crediti		
C.II.1) Crediti verso Clienti		
<i>C.II.1.a) Crediti verso Clienti entro 12 mesi</i>	96.257	56.716
Totale Crediti verso Clienti		
C.II.2) Crediti verso imprese Controllate		
C.II.3) Crediti verso imprese Collegate		
C.II.4) Crediti verso imprese Controllanti		
C.II.4 bis) Crediti Tributari		
<i>C.II.4 bis.a) Crediti Tributari entro 12 mesi</i>		
Totale Crediti Tributari		
C.II.4 ter) Imposte Anticipate		
C.II.5) Crediti verso Altri		
<i>C.II.5.a) Crediti verso Altri entro 12 mesi</i>		
Totale Crediti verso Altri		
Totale Crediti	96.257	56.716
C.III) Attività finanziarie non Immobilizzate		
C.IV) Disponibilità Liquide		
<i>C.IV.1) Depositi Bancari e Postali</i>	269.427	255.010
<i>C.IV.3) Danaro e Valori in Cassa</i>	38	63

<i>Voci di bilancio</i>	2019	2018
Totale Disponibilità Liquide	269.465	255.073
TOTALE ATTIVO CIRCOLANTE	373.241	311.789
D) RATEI E RISCONTI ATTIVI		
<i>D.2) Altri Ratei e Risconti Attivi</i>	25.157	29.021
TOTALE RATEI E RISCONTI ATTIVI	25.157	29.021
TOTALE ATTIVO	796.521	699.005
STATO PATRIMONIALE PASSIVO		
A) PATRIMONIO NETTO		
A.VII) Altre Riserve, distintamente indicate		
<i>A.VII.1) Riserve facoltative</i>	103.066	103.066
<i>A.VII.7) Altre riserve</i>	228.975	98.840
Totale Altre Riserve	332.041	201.906
<i>A.IX) Utile (Perdita) dell'esercizio</i>	94.971	130.136
TOTALE PATRIMONIO NETTO	427.012	332.042
B) FONDI PER RISCHI E ONERI		
<i>C) TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO DI LAVORO</i>	60.720	55.332
D) DEBITI		
D.1) Debiti per Obbligazioni Ordinarie		
D.2) Debiti per Obbligazioni Convertibili		
D.3) Debiti v/Soci per Finanziamenti		
D.4) Debiti verso Banche		
D.5) Debiti v/altri Finanziatori		
D.6) Debiti per Acconti		
D.7) Debiti verso Fornitori		
<i>D.7.a) Debiti verso Fornitori entro 12 mesi</i>	177.562	189.284
Totale Debiti verso Fornitori	177.562	189.284
D.8) Debiti da Titoli di Credito		
D.9) Debiti v/Imprese Controllate		
D.10) Debiti v/Imprese Collegate		
D.11) Debiti verso Controllanti		
D.12) Debiti Tributari		
<i>D.12.a) Debiti Tributari entro 12 mesi</i>	2.428	1.148
Totale Debiti Tributari	2.428	1.148
D.13) Debiti v/Istituti di Previdenza		
<i>D.13.a) Debiti v/Istituti Previdenza entro 12 mesi</i>	4.771	980
Totale Debiti v/Istituti di Previdenza	4.771	980
D.14) Atri Debiti		
<i>D.14.a) Atri Debiti entro 12 mesi</i>	7.374	2.101
<i>D.14.b) Atri Debiti oltre 12 mesi</i>	116.654	118.118
Totale Atri Debiti	124.028	120.219
TOTALE DEBITI	308.789	311.631
E) RATEI E RISCONTI PASSIVI		

<i>Voci di bilancio</i>	2019	2018
TOTALE PASSIVO	796.521	699.005
CONTO ECONOMICO		
A) VALORE DELLA PRODUZIONE		
<i>A.1) Ricavi delle Vendite e delle Prestazioni</i>	2.388.137	2.390.839
<i>A.2) Var. rim. prod. in corso di lav.,semilav. PF</i>	7.519	
<i>A.5) Altri Ricavi e Proventi</i>		
<i>A.5.a) Ricavi e proventi diversi</i>	63.491	248.255
TOTALE VALORE DELLA PRODUZIONE	2.459.147	2.639.094
B) COSTI DELLA PRODUZIONE		
<i>B.6) Costi mat. prime, sussid., di consumo e merci</i>	84.836	89.591
<i>B.7) Costi per Servizi</i>	2.090.457	2.081.479
<i>B.9) Costi per il Personale</i>		
<i>B.9.a) Salari e Stipendi</i>	98.362	85.528
<i>B.9.b) Oneri Sociali</i>	23.856	21.716
<i>B.9.c) Trattamento di Fine Rapporto</i>	5.557	5.864
Totale Costi per il Personale	127.775	113.108
B.10) Ammortamenti e Svalutazioni		
<i>B.10.a) Amm.to Immobilizzazioni Immateriali</i>	11.622	12.242
<i>B.10.b) Amm.to Immobilizzazioni Materiali</i>	24.416	12.462
<i>B.10.d.1) Svalutazione crediti attivo circolante</i>	0	152.194
Totale Ammortamenti e Svalutazioni	36.038	176.898
<i>B.14) Oneri diversi di gestione</i>	24.123	47.245
TOTALE COSTI DELLA PRODUZIONE	2.363.229	2.508.321
DIFFERENZA TRA VALORE E COSTI DELLA PRODUZIONE	95.918	130.773
C) PROVENTI E ONERI FINANZIARI		
C.15) Proventi da Partecipazioni		
C.16) Altri Proventi Finanziari		
C.16.a) da crediti iscritti nelle Immobilizzazioni		
C.16.d) Proventi diversi dai precedenti		
C.17) Interessi e altri oneri finanziari		
<i>C.17.d) Verso altri</i>	948	638
Totale interessi e altri oneri finanziari	948	638
TOTALE PROVENTI E ONERI FINANZIARI	-948	-638
D) RETTIFICHE DI VALORE DI ATTIVITA' FINANZIARIE		
D.18) Rivalutazioni		
D.19) Svalutazioni		
E) PROVENTI E ONERI STRAORDINARI		
E.20) Proventi Straordinari		
E.21) Oneri Straordinari		
RISULTATO PRIMA DELLE IMPOSTE	94.970	130.135
23) UTILE (PERDITE) DELL' ESERCIZIO	94.970	130.135